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Hitlerio armija užėmė Oeioo krašte
Praeitos savaitės pabaigoje Hitleris sulaužė 

Versalio ir Lokarno sutartis, pasiųsdamas į Rei 
no kraštą, palai Prancūzijos rubežių, 60 000 vi 
su ginklų rūšių kariuomenės. Mes dar gerai at
simename, kad po didžiojo karo, Reino ir Sarro 
kraštus buvo užėmę alijantų kariuomenė, bet vė
liau gražino Vokietijai, su sąlyga, kad šie kraš
tai nebūtų militarizuojami, bet šiandien Hitleris 
visus pažadus sulaužė, aiškindamas tuom, kad 
Prancūzija pasirašydama Rytų Lokarno paktą 
sta'ami Vokietija i rim'ą pavojų iš komunistų 
pusės, kadangi Prancūzijoj komunistai galinti 
diena iš dienos pasigrobti valdžią ir tada jai ne 
būsiąs laikas tvirtinti sienos.

Dėl šio Vokietijos žygio, Europoj sukelta 
daug šturmo, ypatingai Belgijoj, Prancūzijoj ir 
Anglijoj, kad net užmiršta sankcijos su italu a- 
bisinų karu. Reikalaujam"», kad Vokietija atitrauk 
tų kariuomenę iš Reino k ašto. o kitaip prievar 
ta būsią išvaryti, bet Hitleris sakosi, kad nė vie
no kareivio neatitrauksiąs iš Reino krašto.

Sofiett Rusija pasirižus kariauti
Rusijos atstovas Paryžiuj Potemkin pareiš

kė, kad Rusija esanti pasirižus padėti Prancūzi
jai jėga priversti vokiečius iškraustyti iš Reino 
krašto Tą pati pasakė ir Maiski, rusų atstovas 
Londone.

Ispsiiijoj komunistinės manifestacijos
Paėmus Ispanijoj socialistams valdžią, ats

tatyta visiška laisvė. Tuo labiausia naudojasi 
komunistai ir iavairūs sindikalistai. Šiomis die
nomis Kadiz mieste didelė komunistų manifes
tacija užpuolė vietos bažnyčias ir vienolynus, 
visą išplėšę padegė. Taipgi buvo išdaužyta, ir 
katalikiškos mokyklos ir seminarijos, o dešinių- 
ų partijų buvainės pidegtos ir išaužytos.

tai Anglijos karalius Eduardas
Iš patikimų šaltinių sužinota, kad netoli

moj ateityje Įvyksiančios Anglijos karaliaus E- 
duardo VIII ir Graikijos karalaitės Eugenijos, 
vestuvės.

Italai vėl pradėjo nauja ataka
Iš Romos praneša, kad generolas Grazziani 

Abisinijos pietuose kelių šimtu kilometrų frontu 
pradėjo naują ataką. Kaip praneša telegramos, 
abisinai jokio pasipriešinimo nerodą, o geruoju 
pasiduodą. Manoma, kad šis atakas būsiąs pas- i 
kutinis, nes vėliau prasidėsia l ėtų laikas, kurs 
sustabdys mūš’us ir italų naujus užėmimus

Šlaminiam fronte eina smarkūs mūšiai. A- 
■ aciįa nepaliaunamai bombarduoja visu frontu 

.biau susispietusių abisinų būrius. I

BALDVIN.
Anglijos ministurių pirmi
ninkas, kurs į Hitlerio ka
riuomenės okupavimą Rei
no krašto labai šaltai žiū
ri, tik susirūpinęs savo 
krašto karo jėgų padidini

mu, ypatingai aviacijos.

RUZVELTAS
Šiaurės Amerikos Suvieny 
tų Valstijų prezidentas, 
kurs ir ateinančiuose pre-

Vienybės Auksinis Jubiliejus.
Mažai yra lietuvių kalba rašytų laikraš

čių, kurie nuo tiek senų laikų dirba lietuvišką 
kultūrinį ir visuomeninį darbą. Štai gavome 
Šiaurės Amerikos lietuvių laikraščio VIENY
BĖS auksi nio jubiliejaus numerį, kurs daro gra 
žų ir didinga įspūdį. VIENYBĖ įsteigta prieš 
50 metu, t. y. 1886 m. Brookline ir iki šiai 
dienai be perstojimo varo lietuvišką darbą, ne
tik amerikiečių tarpe, bet ir visame pasaulyje, 
kur tik lietuvių randasi.

VIENYBĖS jubiliejinis numeris išleis
tas didelio formato, 32 puslapių su žymiųjų 
Lietuvos atgimimo ir šiaip visuomenės veikėjų 
atvaizdais, jų raštais ir bendrai Lietuvos bei 
lietuvių išeivių veikimo aprašymais.

Mes Argentinos lietuviai su dideliu džiu
gesiu kartu švenčiame tą svarbią Siaurės Ame
rikos lietuvių istorinę šventę, linkėdami ir to-
liau šiam laikraščiui dirbti lietuvišką tautinį ir 
kultūrinį darbą išeivių tarpe. Bet kartu su šird
gėla apgailime, kad tame pat numeryje yra til
pusi tendencinga korespondencija, parašyta čia 
žinomo aferisto K. N. Norkaus, kurs paneik- 
damas visas tautiškas organizacijas, iškelia vie
tos komunistines draugijėles ir jų spaudą ir tuo 
pačiu įžeidžia visą Argentinos tautinę lietuvių 
visuomenę. Bet mes tikime, kad VIENYBĖS 
redaktorius ne iš blogos valios tai padarė, o sto 
kodamas tikrų žinių apie Argentinos lietuvius 
ir apie patį korespondencijos autorių.

Atvyksta rašytojas Šalčius.
Mums praneša, kad ketvirtadienį, 19 d. 

kovo laivu ,,Belle Isle" atvyksta žinomas rašy
tojas Matas Šalčius, aplankęe veik visas pašau 
lio šalis ir parašęs didelę 6 tomų knygą „Sve
čiuose pas 40 tautų“ už kuria paskutinėmis 
dienomis gavo premiją.

Rašytojas Matas Šalčius yra plačiai ži 
nomas kaipo visuomenės veikėjas, rašytojas, 
publicistas, o labiausia kaipo nepailstantis ke
liautojas. Šiuo atveju rašytojas Šalčius aplankys 
Argentinos lietuvių kolonijas, padarydamas pa
skaitas, pranešimus, vėliau vyks į Urugvajų, Pa
ragvajų. Vykdamas į Gili ir Braziliją, patyrinėsiąs 
Andų kalnų ir Takomos dykumų gyventojus, 

j Grįžęs į Lietuvą žada parašyti kelias knygas a- 
pie vietos lietuvius ir bendrai apie Pietų Ame- 

i rikos gyventojus.

Liet. Konsulas vyks Lietuvon.
Teko patirti, kad Lietuvos Konsulas p.

zidento rinkimuose irgi sta 
tys savo kandidatūtą nuo 
demokrarų partijos ir tiki
masi, kad jis rinkimus di 

dele dauguma laimės.

J. Kučinskas greitu laiku gaus 6 mėn atostogų 
ir vyks jas praleisti su Ponia Lietuvon. Reikia 
pažymėti, kad p. Konsulas su Ponia yra koloni
jos didžiai mylimi, todėl jų išvykimas bus vi
siems jaučiamas.
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Kaip Lietuvoje bus tvarkomas organi
zacijų gyvavimas. J COMPAÑIA MARITIMA BELGA

Vasario 1 d. Lietuvoje paiktibtas ir ji u pradėjo veikti I 
naujas draugijų įstatymas. Juo yra pertvarkomas ligšiolinis or 
ganizacijų gyvavimas.Naujas diaugijų įstatymas sako, kad kiek 
vienos organizacijos vidaus susitvaikymas ir visas jos veikimas 
nustatomas tos organizacijos įstatuose. Draugijos įstatuose turi 
būti nurodyta; draugijos pavadinimas, tikslas ir priemonė tam 
tikslui siekti, draugijos veikimo plotas ir busim , draugijos 
valdymosi būdas, vadovybės sudarymo tvarka ir vadovybės 
galia, narių įstatymo, išstojimo ir pašalinimo tvarka, narių 
teisės ir pareigos, draugijos apyskaitos sudarymo tvirtinime 
tvarka draugijos turto valdymo ir jo tikrinimo santvarka, įsta
tų keitimo tvarka, užsidariusios draugijos turto sutvarkymo bū 
das ir kam tas turtas skiriamas, skyrių, būrių, kuopų ar kitų 
mažesnių vienetų steigimo tvarka, jų valdymosi būdas, vado
vybės sutvarkymo tvarka, vadovybes galia ir vienata uždarymo 
tvarka.

Toliau, naujame įstatyme, nurodoma, kad draugijos įs
tatai gali būti keičiami tik vidaus reika ų ministeriui sutikus, i 
Draugiją steigti taip pat reikalingas vidaus reikalų ministerio 
leidimas Draugiją steigti gali nemažiau, kaijo dvylika asmenų. 
Steigėjais turi būti Lietuvos piliečiai, suėję 24 metų amžiaus, 
teismo nebausti ir neturintieji baudžiamųjų bylų. Kai d augija 
jau įsteigiama, per šešis mėnesis turi būti sudaryta jos vadovy 
be. Per ta laiką nesudarius vadovybės apskrities viršininkas 
draugiją uždaro. Ligi sudarant vadovybę, draugijai vadovau
ja jos steigėjai

Draugijos skyriai, būriai, kuopos ar kitaip vadinamam ; 
mažesniam vienetui steigti taip pat reikalingas vidaus reikalų į 
ministerio leidimas. Jo vodovybė turi būti sudaryta per tris 
mėnesius Draugijos vadovybės narys turi būti Lietuvos pilie
tis. Tik vidaus reikalų ministeriui sutikus gali būti ir kitos 
valstybės pilietis. Vadovybės nariai Lietuvos piliečiai turi žo
džiu ir raštu mokėti l.etuvių kalbą. Vidaus reikalų ministeris, 
valstybės ar tautos saugumo sumetimais arba esant kitiems 
valstybės ar tautos reikalams, turi teisę pašalinti draugijos ar 
jos mažesnio vieneto vadovybę bei atskirus vadovybės narius 
Pašalintieji iš pareigų vadovybėje negali būti trejus metus.

Naujasis įstatymas dar nurodo, kad kiekvienoje draugi
joje t.tí būti namažiau, kaip dvylika narių. Kai narių liekama 
žiau, apskrities viršin nkas draugiją uždaro. Draugijos nariais 
gali būti L.ietuvoi piliečiai aulaukę 18 metų amžiaus. Tik vi
daus reikalų ministeriui leidus, draugijos nariu gali būti ir jau
nesnis asmuo. Tikrosios tarnybos kariai gali būti draugijos 
nariais tik savo vyriausybės leidžiami ir jos nustatytomis sąly
gomis. Moksleiviai, išskiriant ankštųjų mokyklų studentus, 
draugijų nariais būti negali. Nariu gali būti tik tas asmuo, ku 
ris raštu pareiškia draugijai prašymą priimti ji nariu. Draugi
jos nariai, jaunesni kaip 21 metų amžiaus, neturi sprendžiamo 
balso ir negali rinkti vadovybės Draugijos narys už d augijos 
skolas neatsako. Draugijos būstinė turi būti Lietuvoje. Vidaus 
reikalų ministeris tini teisę draugiją ar jos vienetą uždaryti, ! 
kai nėra teisėtos vadovybės Valstybės ar tautos saugumo bei hj 
kitų valstybės ar tautos reikalų sumetimais vidaus reikalų mi
nisteris gali drauguos veikimą sustabdyti ligi puses metų ar
ba ją ir v sai uždaryti.

Mokyklines moksleivių kuopas leidžia steigti, jų veiki
mo teisykles nustato ir veiklą prižiūri tas ministeris, kurio ži
nioje yra mokykla. Ne Lietuvon piliečių draugijos steigiamos 
i veikia pagal šį įstatymą. Tačiau, Lietuvos piliečiai negali bū 
ti ne Lietu ros piliečiu dia įgijos steigėjais, nariais ir vadovy
bės nariais, re Lietuvos piliečių draugijos negali dėtis į drau
gijų sąjungas :r nė Lietuvos piliečių draugija neturi teisės 
dirbti bet kurio polit nio darbo.

Naujai paskelbtasis draugijų įstatymas netaikomas vals
tybės pripažintu tikybų dvas niams ordinams, kongregacijoms 
bei brol joms ir kitoms tų tikybą dvasinėms draugijoms, kurių 

netai-
Da-

pagal

Laivokaríés ten ir atgal iki Kauno
Kainomis Kuo Žemiausiomis

KVIETIMAS IS LIETUVOS
Laivai išvyksta kas 15 dienų

PIRMIEJI IŠVYKS
Eglantier kovo 10 d.
Macedonier kovo 18 d.

25 ce Mayo Kr. 375, piso 3. Bs. As
U.T. Retiro — 5274 ir 5275

Agentai MONTEVIDEO mieste Agentai ROSARIO miešti
Christoj hersen y Cía J. C. Lea

e. 2ñ AGOSTO 358, Montevideo c. SANTA FE 1378, Rosario

TRADICINES VELYKŲ ŠVENTES
šiais metais švenčiamos 12 balandžio.

senojoj 
Velykų

Padekit saviškiams
tėvynėj, kad jie galėtų juokais praleisti 
šventes ir su dėkingumu prisimintų

Tamstą Prieš darysiant

i
tikslas tėra dalyvauti tikybinėse apeigose ir maldose ir 
komas toms draugijoms kurios veikia kitais Įstatymais, 
bar Lietuvoje veikiančios draugijos turės persitvarkyti 
šio Įstatymo reikalavimus.

Tsb.

!0

Savo pinigine perlaida Velykoms 
jokiu būdu nepasilik neprsiteiravęs pas mus, 

nes savo draugams ir klijentams.

Darome ypatingus palengvinimus
kad viii galėtų padėti saviškiais Europoje.

BANCO HOLANDES
c n i d e

Lietuviu Skyrius 
eANGñLL© 36C

(kol bus pastatytas mūsų naujas namas g-vėj 25 de Mayo 
kampas B-mé Mitre

PARDUODAME LAIVAKORTES IR aTKVIETJMUI IŠ 
LIETUVOS VISOMIS LAIVU IR TIKRAI PIGIOMIS 

KAINOMIS.

pcj r=J F=Hp==J r=i f=J r==i n=£i

Chirurginė Medicinos Konsnltorija
Dr. PEISOJOVICH

Oeneralė Klinika. Moterų Ligos
— įvairios Venerinės Ligos — 

Priėmimo valandos nuo 14 vai. iki 20 vai.

Tumiau 2085 u.T. Aires

2



Nr ¡1 PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS

IŠ LIETUVOS
KAIP BEMYLĖDAMAS 
PATEKO 1 KALĖJIMĄ

Marijampolė. Nesenai Apy 
gardos Teismas sprendė vieną 
įsimilėjusio vyruko bylą už su 
vedžiojimą jaunutės apie 14 
metų amžiaus mergaitės. Už tai 
jam teko labai nukentėti. Mei
lės istorija tokia. Vilkaviškio 
apylinkėje gyveno ūkininkų vai 
kai — 27 metų amžiaus vokie
tukas Albertas H. ir 14 metų 
amžiaus jaunutė Zuzana B. Zu 
zana susižavėjo grakščiiuoju ÁI 
bertu, o tasai dar daugiau Įsi 
mylėjo pusiau vaikišką Zuzaną. 
Jiedu nutarė lauk'i kol sueis 
Zuzanai 16 metų ir tada bėg- 
aią pas kunigą šliūbo imti, o 
tuo tarpu laimingi džiaugėsi ir 
mylėjosi. Viskas gerai būtų 
klojėsi ir toliau, jeigu žmones 
nebūtų pastebėję kažko Įtarti
no. Kalbos ir Įtarimai giliausiai 
pasiekė ir Zuzanos motiną Ji 
ilgai negalvodama, pranešė po
licijai, kad Albertas sugundė 
jos mergaitę. įsimylėjęs Alber
tas po tokio busimosios uoš
vės pranešimo pakliuvo į ka- 
kalėjirną ir buvo patrauktas at
sakomybėn už nusižengimą 
dorovei.

Spendžiant šią by’ą Apy
gardos Teisme Albertas teisino 
si, kad jam patiektą nusikaltimą 
jis padarė su jos sutikimu, jis 
ją mylįs ir dabar, noris vesti, 
kai tik jau sueis 16 metų. Al
berto parodymus patvirtino ir 
Zuzana. Tačiau teismas, rem
damasis įstatymu, Albertą H. 
nubaudė keturiais metais sun
kiųjų darbų kalėjimo.

BAISI ŽMOGŽUDYSTE 
IR APIPLĖŠIMAS

Sosnava. Sausio 19 diena 
Murmališkių km. pas pil. K. 
Liaukų A. Urbanavičius, šio 
pat kaimo ir V. Navikas Gri- 
galiūniškio km. kažkokia štan
ga sumušė Juozą Vainikonį 
Šinkaviskio km. kuris, sąmo
nės neatgavęs ir mirė Kauno 
m ligoninėje. Velionis su savi
mi turėjo 2460 litų, ir 500 li
tų vertybės popierius. Darant 
apžiūrėjimą (dar gyvam), įasta 
tik 1460 litų. Likusiu 1000 lit. 
ir 500 vertybės popierių neras 
ta — išimta. Manoma, kad 
piktadariai išėmė.
PRIE KO VEDA GIRTUOK

LIAVIMAS
Rupikiai, Šimkaičių valsč. 

š. m. sausio mėn. 16 d pas 
vieną pil. Š. buvo linaminis, 
kur jaunimas linksminosi ir vis 
kas buvo gerai. Bet beeinant 
namo vien m konkurentui A.. 
broliai Luzgauskai ji užpuolė ir 
smarkiai subadė su peiliais.

Sumuštajam grasia pavo, 
jus gyvybei muštynės kilo dė 
panos.

Jaunime, ar ne geriau bū
tų vietoje degtinės, mergų ir 
peštynių imtis knygų ir laikras 
Jų, kuriuos skaitydamas, nei
tum tokiais negaibingais keliais.

3 METRU SNIEGO KAL
NAI LIETUVOJ

Tarp Utenos ir Zaiasų yra 
supustyti didžiausi sniego kal
nai vietomis s;ekianti 2—3 met 
rų aukštumo. Pusnys praside
dančios 12 kilometre nuo Uk 
mergės Utenos link. Iš Zarasų 
ir Ukmergės turėjo išvažiuoti 
specialūs traktoriai—sniego va
lytojai, kurie turėjo nuvalyti už 
pustytus kelius. Susisiekimas 
autobusais linijoje Ukmergė — 
Anykščiai— Uten—Malėtai—Za 
rasai laikinai nutrauktas. Dėl 
to, ne tik keleiviams su Kaunu 
sunku susisiekti, bet ir iš Kau 
no siunčiami laikraščiai labai 
suvėluoja.

SUDEGE 20 ULONU 
ARKLIU

Alytuj, ulonų pulko arkli
dėse, patį vidurnaktį, apie 24 
vai. kilo didelis gaisras. Dide
liu pačių karių ir ugniagesių 
atsidėjimu, nepaisant mirtinio 
pavojaus, pasisekė žymią dali 
tvarto ir gyvuliu išgelbėti.

Gaisras darė labai šiurpų 
įspūdį, užtat sukėlė pasididžia
vimo kareivių drąsa. Gaisras 
buvo gesinamas apie 8 vai. žu 
vo apie 20 arklių. Gaisro prie 
žastį tiria specijali komisija.
KYBARTUOSE NUS1ŽUDL 

B. KALINAUSKAS
Kybartų geležinkelio sto

ty, muitinės kontoroje, rastas 
pasikoręs Kybartų muitinės dek 
įrantas, visoj apylinkėje žino
mas ir gerbiamas žmogus, Bo 
leslovas Kalinauskas.

Žudymosi priežastis, ma 
noma. šeimos reikalai jo pairę 
nervai.

IŠSIPLĖTĖ ŠILTINE
Viktarinas, Leipalingio valsč 

Šioje apylinkėje labai išsiplėtė 
šiltinė. Daug žmonių iškart su
sirgus, n galėjo išvežti į apskr 
ligoninę, tai Viktarino prad. mo 
kyklą uždarė ir mokykloj įstei
gė ligogoninę. Sutalp.nta apie 
70 žmonių. Šeptynios senyvos 
moterys mirė. Gydytojai deda 
pastangas ligą apmalšyti.

LIETUVOJE DOM1AS1
A. KIELOS SKRIDIMU

Vos tik Lietuvą pasiekė 
rimtesnės žinios apie lakūno A. 
Kielos ruošiamą trečiąjį trans- 
satlantinį skridimą, tuojau visi 
pradėjo juo domėtis Lietuvos 
spauda ir visuomenė.

VELYKOS!GERIAUSIA DOVANA TAMSTOS ŠEIMAI
Pasiiūpink, kad Tamstos šeima, tolimoje Lie

tuvoje, praleistų linksmai ir laimingai Velykų 
Šventes, pasiųsdamas jiems keletą litų papras

to pašto perlaidomis, kurios išmokamos Lietu

voje grynais pinigais be atskaitymo, o siuntė

jui pristatomas gavėjo parašas. Jeigu Tamsta 

negali atsilankyti asmeniai, duok mums įsaky

mą laišku, išpildysime tą pat dieną.LIETUVIU SKYRIUS
Bostono Banke aptarnaujamas tarnautojais lie

tuviais ir atidarytas nuo 9 iki 18 vai. ir šeš

tadieniais nuo 8.30 iki 11 vai. Teiraukis čia 

viskas Tamstos patarnavimui.

THE FIRST NATIONAL

BANKofBOSTON
FLORIDA 99 

Pusyrredon 175

Av. Gral. Mitre 301 Aveli. Córdoba 1223 (Rosario)

PASITIKĖJIMAS - MANDAGUMAS - SAUGUMAS - GREITUMASCLINICA MEDICA
Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaro

Direktorius Dr. ALPERA VICIES
su diplomais 'š Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj
chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apžiūrėjimas 5 pesai
CORRIENTES 1955 B. Aires u. T. 47-7746

Subtemas tramvajai Lacroze, 21 12, 55
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Iš Vilnijos
ŠEINIUOS PRIEŠLIETU- 

VIŠKAS MI I INGAS 
Sausio 26 d. čia buvo mi 

tingas prieš tariamąjį lenkų per 
sekiojimą Lietuvoje Išėję iš 
bažnyčios žmonės pamatė ant 
teismo Įstaigos laiptų stovinti 
kalbėtoją, kuris „nušvietė“ len 
ku padėti Lietuvoje. Pagal jo, 
Lietuvoje dėl „titanų“ persekio 
ji.nu verkia lenkės motinos ir 
jų va kai; lenkai neturi ten jo
kių teisių; 14,000 lenkų turi 
tik 14 mokyklų; lenkai nepri
imami į jokias Įstaigas, o čia 
lietuviai turi savo skyrius, prie 
glaudas, skaityklas, bažnyčiose 
esą sakomi lietuviški pamoks
lai ir t. t.

Panašių mitingų buvo su
ruošta ir daugiau

VILNIUJE UŽDARINĖJA 
Ll. TUVIU SKAITYKLAS

Vilniaus Trakų apskrities 
Storastos įsakymu uždą y'a „Ry 
to“ švietimo draugijos skaityk
la Cebatariuose, Valkinyko vals 
čiuje. Be to uždaryti Liet. šv. 
Kazimero draugijos skyriai Dau 
liūnuose ir Saukuose, Žalči- 
ninku valsčiuje.

DRAUDŽIA LIETUVIŠ
KAI KALBĖTI

Seinuose lenkų valdininkai 
suruošė mitngą prieš Lietuvą. 
Po to mieste okupantų buvo 
išlpdytas gyventojams įsaky
mas, dra įdžiąs viešai lietuviš
kai kalbėti. Žodžiu, lenkų vald 
žia pasisavino senus rusų me
todus drausti lietuviams savą 
žodį.

Vokietija nuodija Lietuva
Paskutiniuoju metu Lietu

vos— Vokietijos pasiemo gyven 
tojai Vilkaviškio, Šakių, Taura 
gės ir Kre ingos apskr. pradė
jo daugiau gabenti visokių stip 
rių alkoholinių gėrimų. Iš jų 
paminėtini: brentspirtis, dropas 
ir anodija. Fie svaigalai yra to 
ki stiprūs ir nuodingi kad kiek 
daugiau išgėręs žmogus misto 
ja sąmonės. Jau b ivo keletas 
atstikimų Tauragės apskrityje, 
kad nuo dropo vartojimo mirė 
keiiol ka žmonių. Šie šiurpūs 
reiškiniai Lietuvos — Vokietijos 
pasienyje ima vis dažniau kar
totis. Fad suprantama kad jais

Lietuvos žmonių žudymo dar-j 
bas, rodo paskutiniu metu su
gautos kontrabandos daviniai 
Šių metų pradžioje Klaipėdos 
pasienio policija sulaikė kelis 
šmūgelninkus, kurie į Lietuva 
nešė kontrabandą. Pasirodė, 
kad kontrabanda susidėjo tik I 
iš ankščiau pamnėtų nuodingų 
gėrimų. Buvo sulaikyta apie I 
200 literių dropo, apie 250 li- 
terių spirito ir tiek pat anodi
jos Tai tik viena sulaikytai 
kontrabanda. O kiek jo nesu-i 
gaunama Iš to galima drąsiai 
daryti išvada, kad ši kontraban 
da į Lietuvą vežama su vokie-

Foto Studija — Bellas Artes —

Avenida Mitre Avellaneda
1, 'J. 22 = Avellaneda = 7990

Lietuviška Dantų Klinika
SLIMieA DENTAL PAV©N

Dantų Gydytojas ir Direktorius
N, Krukauskas

Aukso dantys ir korcnos 22 karatų nuo $ 10.
Balti dantys nuo $ 4. Plombos nuo $ 3

Traukiama dantys be skausmo Veltui jei daromi i¡i 
Priimama kasdiena nuo 2 iki 8 vai. vak.

Pavón 488 u.t. 22-9395 Avellaneda
(Prieš Avellanedos stotį)

IRITYRI-S SPEC! AUSTAS GYDYME

Jeigu jūs norit būti užtikrinti 
geiu gvdvtoju, kreipkitės į

turėjo susirūpinti tam tikri Lie 
tuvos valdžios organai Jie iš
tyrė, kad šie nuodingi, bet la
bai pigūs gėrimai į Lietuvą pa 
tenka iš Vokietijos šmugelio 
keliu. Taip pat iš Lietuvos vai 
džios organų tirinėjimų paaiš
kėjo, kad žmonės šiuos nuo
dus geria visiškai nežinodami 
jų kensmingumo, o tik suvilio
ti jų pigumu. Tai parodė visa 
eilė liudininkų,

Del šių įvykių Lietuvos 
spaudoje ir visuomenėje kelia 
ma didelio susirūpinimo. Kad 
kas net nurodo, kad anodija, 
dropas ir brentspiritis vokiečių 
tyčiomis gabenama^ į Lietuvą. 
Vadinasi vokiečiai stengiasi są
moningai nuodyti Lietuves gy
ventojus. Jeigu šie tvirtinamai 
pasirodytų teisingi, tai gali kd 
ti naujas didelis škandalas. Is
torijoje dar niekur nebuvo at
sitikimų, kad viena tauta tyčio 
mis ir taikos metu sąmoningai 
nuodytų kita tautą.

Šiuo atvejų vokiečiu elge
sys su Lietuvos pasienio gy
ventojais iškiltų visoje plotmė 
je. Kad čia yra sąmoningas

čių valdžios žinia.
Taip manoma dar ir dėl to, 

kad tiesiog į Klaipėdos kraštą 
šių nuodu kontrabanda nesiun 
čiama. Mat, vokiečių naciai 
gaili savo bendrininkų — Klai
pėdos vokietininkų...

Lietuvos valdžios organai, 
norėdami kuoskubiausiai užkirs 
ti kelią savo žmonių nuodijimui 
su pasienio kontrabandininkais 
pradėjo energingą kovą. Už 
nuodų kontrabanda sugautieji 
bus smarkiai baudžiami, lygiai, 
ir už pasikėsinimą atimti žmo
gaus gyvybę.

Štai prie kokiu niekšingų 
„žygdarbių priėjo vokiečių na
ciai, neva kovodami dėl savo* 
aukštu idealų“. Vesdami viso
kius sprendimus prieš Lietuvą, 
jie nesigėdijo net biaurių žmog 
žudysčių. Tai negirdėtas daly
kas. Reikia manyti, kad i šiuos 
nacių darbus Lietuva atkreips 
viso pasaulio dėmėsi. Vokieti
jai dar teks sunkiu kaltinimu. 
Jie nuo nacių veido nuplėš 
kaukę ir parodis tikriausius vo 
kiečių valdžios siekimus.

Tsb.

Blenoragijos - Sifilio 606 — 914)

— KRAUJO — ODOS —

VIDURIU LIGOS - plaučiai, širdis, reumatizmas

SPINDULIAI X. DIATERMIA ANALIZIJA 

ĮVAIRIOS MOTERŲ LIGOS, 
Motė, skausmai, menstruacijų netvarkingumas

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui

Darbo valandos 9 — 12, nuo 15 — 20 valandai 
Sventadieriais nuo 10 vai. iki 12

Calle Cangallo 1542.

! Lietuvaitės!
E Jūs atrodysit elegantiškai, jei siūsitės drabužius n ano siuvykloj
E (?atamarca 680 d. 9. Buenos Aires
= Siuvu sulig paskutinės mados reikalavimų iš gedausiu

Į = medžiagų Darbas garantuotas. Persitikrinkit.
1 E Ona Damskaitė — Karosienė

■jiiiiiiitiiiiiiuiii
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Berisieciu Domei
Kirpykla „Kaunas“

MOKYKLOS REIKALU LAN 
KES1 KONSULAS 

Praeitą sekmadieni ir an
tradieni Berisse lankėsi Lietu
vos konsulas p. j Kučinskas.
Ponas konsulas aplankė vietos ■ 
lietuvių tautininku vadovybę ir 
lietuvių katalikų draugija „Min 
dauga“. Vienur ir kitur buvo 
tariamasi lietuvių „Antano Sme ' 
tonos“ vardo mokyklos reika
lais. Mat norima mokykla pa 
statyti atatinkamoj aukštumoj 
kaip mokslo atžvilgiu, taip ir į 
vidujiniu sutvarkymu. Iš piaei- 
tų metų ši mokykla turi prisi
dariusi nemažai skolų ir drau
gija „Mindaugas“ atsisako nuo 
mokėjimo, o tuo pačiu vietos 
ietuvių tautininkų sąjunga su- 

iinka didesne skolos dali pa
dengti, by tik mokykla greičiu 
būt i grei iau atidaroma, nežiū-

rint, kad tas skolas patys mir-' 
¡daugiečiai padarė. Bet reikia j 
i tikėtis, kad šiuo atveju bus su
sitarta ir mokyklos reikalai busi 
tinkamai sutvarkyti. B.
MERDI MAŽOSIOS BERIS- 

SO ORGANIZACIJOS
Apskritai šie metai visoms 

organizacijoms nėra dalingi pi
niginiai, o ypatingai mažesnio-1 
sioms organizac'joms, kurios! 
tetuiėdamos mažai narių, atsi
dūrė labai keblioj finansinėj j 
būklėj. Kitos organizacijos yra I 
paskendusius skolose ir tik pa* 
sikabinusios už savo vardo be
silaiko. Be rbejonės tokiu or
ganizacijų gyvenimo dienos

jau suskaitytos. Ge iausiai iš 
lietuvių organizacijų laikosi
vietos liet, tautininkų sąjun-j 
gos kyrius, kaip finansiniai, 
taip ir narių gausumu S.

Brangieji metalai ir nelaimės
Prietaras, kad tūli brangis 

ji akmenys jų savininkams ne
šą laimę ar nelaimę, yra labai 
ienas, tokie brangakmeniai y- 
ra apsupti miglotos mistikos, 
ir apie juos pasakojamos nuos 
labiausios istorijos. Tokios is
torijos pasakojamos jr apie gar 
sų nuostabaus grožio Pagano 
dein antą, kuri nuplikęs s vo 
žmonai padovanojo zibaro ka
ralius sir Henry Detzrdingas.

Kažkada seniai tas deiman 
tas puošęs bram nų Pagani 
miesto šventykloj stovėjusio ¡ 
dievuko Rama - Siti kaktą. XVI 
amžiaus pabaigoj prancūzų ke- ■ 
liautojas ir avantiūristas Jean 
Joseph Tavernier, pasisamdęs 
gaują tokių pat žmonių, tą 
šventyklą užpuolė ir didįjį dei
mantą išplėšė iš s'abo kaktos. 
Tasai Tavernier paskum beke
liaudamas po Afriką buvo žvė' 
rių sudraskytas

Po to deimantas pateko į 
prancūzų karaliaus Liudviko 
XIV nuosavybę, lasai karalius 
m pagydomai susirgo, o visi jo 
šeimos nariai išmirė Karaliaus 
favoritė mademoizelie de Mon- 
tespan, tik vieną syk tą dei
mantą užsidėjusi, netiukus ne
teko karaliaus malonės. Žino
ma, kaltas buvo deimantas.

Liudviko XVI ir Marijos 
Antuanietės likimas žinomas; 
jie irgi buvo to deimanto savi, 
ninkai. Iš jų atimtas deiman-; 
tas buvo padėtas į tautinį mu
ziejų, iš kurio jis buvo labai 
keistu būdu išvogtas. Jis pate
ko i vieno Amsterdamo deiman Į

tų šlifuotojo rankas, kurio sū
nus deimantą pavogė, pardavė, 
pinigus prašvilpė ir pasikorė. 
Tolimesnis ¡o savininkas, pran 
cūzas Beaulieu, mirė badu su 
deimantu kišenėj.

Patekęs į lordų Hope šei 
mą, tasai deimantas suardė lor 
do Francis Hope šeimos laimę; 
jo žmona pareikalavo persiskir 
ti, mo yvucdama, kad tas ne
lemtas deimantas buvęs visų 
nelaimių priežastis. Nelaimę ■ 
jis atnešęs ir tūlam 1904 m. 
įsigijusiam lenkų bajorui. Pado 
vanojęs jį vienai savo meilu
žei, jis tuoj pat su ja susinio 
vė ir ją vietoj nušovė. Po ke-i 
lių dienų jį kažkas nušovė die ■ 
nos metu Paryžiaus gatvėj.

Turkų sultonas A bdul Ha- 
midas, nupirkęs tą deimantą iš 
vieno graikų juveliro, buvo nu 
verstas nuo sosto ir nužudytas. 
1911 m. deimantas pasirodė A- 
merikoj, multimilijonier i a u s 
Mac Lean šeimoj. Kada auto 
mobilis suvažinėjo jų šunelį, 
ponia Mac Lean užvedė persis 
kyrimo bylą.

Dabar tasai deimantas pa 
teko, kaip sakėm, i siro Deter 
dingo žmonos rankas. Per laik 
raščius bekebaudama, jo istori
ja pasidarė fantatiška ir neįtiki 
narna. Palauksim, pamatysim: 
gal koks apsukrus sensacinių 
laikraščių reporteris vėl suma
niai sukambinuos tragišką le
genda, kurios vyriausi veikėjai 
bus ponia Deterding ir fatališ 
kasis Pagano deimantas.

Nepamirškite apsilankyti kir- 
pyklon „Kaunas“ ir būsite aterduo- 
li minutėje, nes dirbame trys ofici
ala! ,.anexo“ ir vienas melenistas.

L'ueva York 4698, 
Berisso F.C.S.

Lionginas Rimavičius
Daug meti] mums žinoma pir

mos rūšies lietuviška valgykla 
c. Nueva York 473;>, Berisso

Ncibz Ki prion s
Didelė Fonda Restoranas

c. Marsella 12 Berisso.
Parsiduoda Restoranas
.Skubiai parsiduoda restoranas 

su didele klijentele, labui geroj vie
toj c Nueva Yoik 4691 - 93. Be- 
riss-o, F.C.S. Tartis vietoje.

Stvininkas Velischek

Visi turi naudą, kas skelbiasi 
P. A-nerikos Žiniose, nes . Ameri 
ko.- Žinio- yra visų skaitomos

Adelė Skarzauskaitė
Diplomuota Modistė 

c. Persevere ncia 4046. Berisso

Bronia Rfmavičiute
Diplomuota Modistė 

Moteriškus rūbus siuvu sulyg 
vėliausios Paryžiaus mados, 
e. Nueva York, Berisso F.C. S.

Anita Mudrauskaite
Diplomuota Modistė

Perseverencia 4545, Berisso

— CINE ROCA —
Pavón 56. Aveli. U.T. 22= 7928

Visada ge iausios ir nau
jausios filmo . Programa Įvairi

PARA VESTIR BIEN

La Mundial -
Sastrería Fina de Medida y 

Confecciones
Artículos generales para Hombres y Niños

CREDITOS
Semanales y Mensuales

Calle 12 esq. 6C. La Plata F.C.S.
U. T. 3000, La Plata

— Informes en tsta aministración —

QUILMES
la mejor cerveza 

Elaborada con
PURA MALTA ARGENTINA

y lúpulo fino

BOTELLAS de un LITRO
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Nuotrupos
Paskutiniu laiku išrasta sa 

votiškos lazdos su lemputėmis, 
kurios specialiai pritaikintos 
akliesiems. Šis išradimas greit 
įgyjo pritarimo, kad bematant 
Prancūzijoj visiems akliesiems 
vyriausybė nupirko po vieną 
tokią lazda ir padovanojo.

Tabakas savu laiku buvo 
skaitomas pirmaeiliu vaistu nuo 
Įvairiausiu ligų. 1664 metais 
Anglijoj siautė maras, kovai 
prieš šią ligą kaipo vai tas bu 
vo naudojamas tabakas. Viso
se mokyklose visi mokiniai bu
vo verčiami rūkyti iš pypkių, 
o kurie atsisakydavę buvo pla
kami botagais. Kitose mokyk
lose buvo net daromos per
trauko , laike kurių vaikai pri- 
sikimšdavo pypkes ir rūkyda
vę.

Garsus orlaivių konstruk
torius Sikorski pareiškė, kad 
laike 35 metų bus Įvestas nor 
malus keleivių susisiekimas per 
Atlantą, kurs bus daug pato
gesnis ir net pigesnis negu 
laivais. Dabar statomi du dide 
Ii orlaiviai, vienas 65 tonų tai 
pumo, kitas 40 tonų. Šie ne
paprasti orlaiviai galės per 24 
vai. perskristi Atlanto okeaną. 
Jų greitis į valandą sieks nuo 
250 iki 400 kilometrų ir skris 
5—6 kilometrų aukštumoje.

Vokietijoj kasdien niršta 
2075 žmonės. Tuo per dieną 
žmonių prieauglis vidutiniškai 
siekia 1103, o per metus 401- 
995, tai yra beveik pusė mili
jono.

Budapešte parduodami 
krautuvėse maži telefono apa
ratai, patalpinti mažose dėžu
tėse, papirosinių pavydalo. Vi
duryje įdėtas automatiškas skai 
tykūs, kuris paro to kiek kartų 
buvo kalbėta aparatu. Pašto 
valdyba pasirūpino padaryti 
Budapešto gatvėse, kavinėse, 
restoranuose, prieplaukose, au
tobusų ir tramvajų stotyse, o 
taip pat įstaigose tam tikrus 
jungtuvus per kuriuos kišeni
nis telefono aparatas sujungia
mas su telefonų centrine Kar
tą per mėnesį aparato sa. ¡įlin
kas turi nueiti i paštą ir su 
mokėti už pasika'bėjimus, pa
žymėtus skaityklio. Aparatai 
parduodami tik patikimiems as
menims, kurie gauna leidimus. 
Šiuo išradimu laoai susidomė 
jo Prancūzijos paštų ir telegra 
fų ministerija, kuri numato į- 
vesti tokius pat telefono apara 
tus ir Prancūzijoj.

Paprastai yra paprotis gąs
dinti ramius gyventojus atei
ties karu, per kurį žūsianti vi
sa gyvybė nuo nuodingų dujų, 
kurias priešas paleisiąs. Po 20 
metų bandymu įvairiomis nuo
dingomis dujomis, Amerikos 
kariuomenės cheminės tarny
bos ekspertai pareiškė, kad du 
jos daugiau tinka gąsdinti gy
ventojams ir karių veiksmams 
trukdyti, negu žudyti. Eksper
tų nuomone, didelio miesto gy
ventojams išnaikinti reikia ke
lių tūkstančių tonų iperitinių 
dujų. Tiesa, 20 miligramų tų 
dujų užtenka nugalabyti žmo
gų, bet skaičiai rodo, kad di
džiajame kare bino sunaudo
ta 12.000 tonų dujų, kuriomis 
buvo apnuodyta 350.000 ka
riu. iš kurių vos tik tiys nuo
šimčiai mirė. Apskaitant vidu
tiniškai reikėjo 1 tono dujų 
apnuodyti 29 zm, ir 1% tono 
vienam žmogui nužudyti Di 
dėsnį nuostoli gali padaryti 
paprastos- bombos ir patrankos.

Europoje mažiausiai auto
mobilių turi Albanija, kur 1 
automobilis atitenka 1300 gy
ventoju, vėliau seka Lenkija, 
kur automobilis irgi retenybė, 
ten 1275 gyventojų tenka 1 
automobile, o tuo pa’iu Vo
kietijoj 73 gyventojams tenka 
1 automobilis; o Rusijoj 1061 
gyventoj tenka 1 automob. Iš 
šio sprendžiama apie atskirų 
tautų išsilavinimą ir jų pažan 
gą- ________

Pastaruoju laiku Amerikos 
lietuviai komunistai, susispietę 
ap'e dienraščius „Vilnį“ ir 
„Laisvę“, pradėjo siuntinėti į 
Lietuvą ir įvairiems asmenims 
Amerikoje tariamąjį buv. Lietu 
vos prezidentų ir ministerių 
pirmininkų pareiškimą. Kad 
lengviau būtų galima suklaidin 
ti adresatus, grupė yra pasiva
dinusi „Nacionalis Lietuvių Vei 
kimo Komitetas“. Patikrinus 
pasirodė, kad tikrai komunis 
tai yra prisidengę, taktikos su
metimais, tokia tautine skrais
te.

Ir kur tų lietuvių nėra? 
Pranešama, kad ir Abisinijoje 
jų esama. Lietuvis Paltarokas, 
kilęs iš Ukmergės, savu laiku 
gyvenęs Prancūzijoj ir pasto
jęs svetimšalių legijonan Afri
koj, o iš ten besibastydamas 
patekęs Abisinijon, kur buvo 
priimtas kariuomenėn kaipo ka 
ro instruktoriumi. Paskiausiu 
laiku Paltarokas mokinas nau
jokus abisinus.

Gyvenkite moderniai!!!

Pirmas Lietuviu Geležies
— F IBKIKPLS —

ANTANO ČEKANAUSKO
c. Brandzsn 2645. Sarandi

Ar.cana; Čekanauskas, fabrikan
tas geležinių durų, langų, langinių 
(apercianas) ir in vairių teknikinių ge
ležies išdirbinių, parduodu su 
absoliute garantija.

Mano fabriko išdirbiniai durys ir 
langai yra padaryti sekančiai:

Spynos — pirmos rūšies. 
Rankenos — bronzo ir nikelio 
Zavieckai — nukabinami.
Uždarymas — dvigubas.
Stiklai — su indedamais šriubais 
Lietaus užturėjimas patentuotas.
Skarda apačioj dviguba ir štampliuota 
Visos durys autógena sunituotos.

Su visu šiuo teknišku prižiūrėjimu durys ir lan 
gali laikyti visą amžių.

Jei norite, kad jūsų pinigai nebūtų veltui išmes
ti, nieko nelaukdami kreipkitės in mano fabriką.

Jei manote statyti namus, prašau apsilankyti pas 
mane, su mielu noru duosiu didesnius paaiškinimus.

Nemanykit, kad geležinės durys brangesnės už medines

Calle BRA N DZEN 2645 
Sarsnii, F.C.S.

U.U. 22 (Avellaneda) = 8535.

DIDELIS INSTITUTAS „RAMOS MEJIA"
APTARNAUJAMAS GYDYTOJU SPECIALISTU

\ ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimui Blenoragijos ar tiksliai pa
gydyta išgydymas galutini , naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus analizas)
3. AVARIOS. Visų laipsnių. Gydymas patikrinus (kraują anai) 
4 ODOS, kroniška ekzema, votis, plaukų kritimą (utravioleti-

niai Spinduliai. )
5. IIEMOROIDAI — gyslų štinimas, Piof, Sicardo metodu.

LYTIMAI NEGALAVIMAI; išgydomi prof. Cicareli metodu 
NERVU ligos nemiegas neurastenija, smegenų sumenkėjimas 
REUMATIZMAS: Lias, diegliai astma, slogas, išgydoma ga
lutinai nauju vokišku bildu. Rūpestingas analizas užtikrina li
gos nustatymą ir greitą išgydomą.

9. STRDIS: mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI; kosulis, sintulys, kvapo trŪKnmas, suliesėjimas 
11 SKILVIS: išpūtimas, ne-viškumas, užketėjimas, vema žaida 
12. GERKLE; nosis ausys; nukrypimai, polypai, uždegimai, 
13: MOTERŲ ligos; (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės, ir 1.1.

Mūsų naujoviški įrengimai ir specialistų patyrimas užtikrina 
ligos ištyrimą ir pagydymą

VISIŠKAS IŠGYDYMAS $. 40.
$. PER SAVAITE

ANALIZAI IK PATARIMAI VELTUI 
KALBAMA LIETUVIŠKAI

Nuo 9 iki 21 vai. Sekmadieniais.— nuo 9 iki 12 vai. 
Mokėjimų palengvinimai — Pigios kainos.

RIVADAVIA 3070 PLAZA ONCE

(i

8.
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BLS RENKAMA TAU
TO i ATSTOVYBE

Kauno laikraščiai rašo, 
kad vasario 1 d pas Valsty
bės Prezidentą Antaną Smeto
na Įvykęs pasita imas būrimų 
tautos atstovybės rinkimų klau 
simu. Pasitarime dalyvavę mi- 
nisteris pirmininkas J. Tūbelis 
teisingumo ministeris S. Silin 
gas ir vidaus reikalų ministeris 
gen. J. Čaplikas. Esą nutarta 
išleisti tautos atstovybės rinki
mų tvarkos ¡statymą ir šių me
tų vasarą paskelbti rinkimus.
BELGU MENO PARODA 

KAUNE.

čiaus, Jeronimo Cicė ir Vlado 
Rodžiulio — kūriniai. Be to, 
vakaras paįvairintas Petro Vai
čiūno, Sirijos Giros, A. Miški 
nio kūrinių skaitymu, koncerti
ne dalim', kurioje dalyvavo V. 
Jonuškaitė—Zaunienė, Ručinys, 
Smilgytė, Šukeišienė, Rimaitė 
ir Vytauto Didžiojo umvesiteto 
choras. Vakaro pertraukos me
tu Kauno radiofone Vyt Alsei
ka kalbėjo apie dabartinę Vil
niaus lietuviu kūrybą, apibūdm 
damas Įvairias literatūros ir etai 
|ės meno šaka?.

UŽDARO PARTIJAS IR 
SĄJUNGAS

, (III|||IIHIIIĮ||tllllllllll»llllllllllllllllllllllllllllllllHIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIllllllll»llllllllį||

Ii -
j Pirma Lietuviu Klinika į
X Vec.ama lietuvio gydytojo Dr Juliaus Eidelso,

baigusio aukštuosius mokslus Vokietijoj ir Įgijusio teises ... 
,"i Buenos Aire® valstybiniame universitete. įl|
ii ®Gydoma įvairus ligos: Venerinės, kraujo, vi-
X durių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, raumenų, 

Į įji kaulų, inkstų ir kitos ligos.
>: Priėmimo vai nuo 14 iki 18 ir šventadieniais nuo 9 iki 12

I Paraguay 631 esq. Fluida Bs. Aires j
U. T. 31 — 6516 r

ii;
!! ittiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiii)

z iitiiiiiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniJiiiiuiMiiiiiimr.

= INSTITUTO de CLINISA y CIRUJIA
= Gydo vidurių, akių, ausų, gerklės, nosies ir moterų ligas. Kraujo,
= šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specijalistas.
= Peršvietimas rentgeno spinduliais ir diatermia.

Kalba rusiškai ir lenkiškai.
™ Priima nuo 14 iki 16 vai. Sekmadeniais nuo 8 iki 12 vab
ž PUEYRREDON 936, Buenos Aires.
= Direktorius Dr. SCF1AVELSON.
= Klinikos gėlė prie ligoninės Muñiz. Už apžiūėjimą §5.
ūiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiKiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiia

Lietuvos ir Belgijos polifi 
niai ekonominiai ir kultūriniai 
santykiai kaskart darosi vis la
biau glaudūs; nuoširdūs. Toj 
srity daugiausia dirba Lietuvių 
ir Belgų susiartinimo draugija. 
Jos rūpesčiu Kaune surengta 
belgų meno paroda, kuri atida 
ryta vatai i) 8 d. ir truks visa 
mėnesį Parodoje daly-auja visi 
žymesn eji belgų menininkai. 1 
parodą iš Belgijos atvyko lie
tuvių ir belgų susiartinimo 
draugijos delegacija, kurią su
daro keli belgų mokslininkai ii 
žurnalistą1. Parodos atidarymo 
proga tą [ ačią dieną Kaune 
buvo paskaita apie belgų meną 
ir belgų muzikos koncertas, ku 
ríame dalyvavo Kauno operos 
artistai ir choras.

Be šios parodos, vėliau 
Kaune bus surengta belgų ko
lonijų meno ir bendrai kultūri
nio gyvenimo paroda, o rude
nį—pramonės paroda. Po to 
Belgijoje bus surengta lietuvių 
meno paroda ir bus pasikeista 
literatui o* veikalais.

Belgu delegacijos nariai 
turėjo pasikalbėjimą su Lietu 
vos laikraštininkais, kuriems ro 
dė savo džiaugsma, kad lietu 
viai palaiką su belgais geru? 
santykius. Tuo atsimokėdami 
belgai nusistatę į ra labai pra
plėsti su Lietuva prekybinius 
santykius. Dabar kaip tik ir 
vedamos prekybos derybos. 
VILNIAUS MENO VAKARAS

Vilniečių studentų kopera- 
cijos sumanymu, vasario 9 d. 
Kaune, teisingumo ministerijos 
rūmuose buvo surengtas gra
žus Vilniaus meno vakaras, ku 
ríame buvo parodyta dabartinė 
Vilniaus lietuvių meninė kūry
ba. Vakarui įžanginę kalbą pa
sakė teisingumo ministeris S. 
Šilingas. Po to buvo skaityti 

ilniečiu — Ropolo Mackevi-

Vidaus Reikalų Ministeris 
pasirėmęs draugijų įstatymo 
48 str., šių metų visarlo ó d. 
nutriniais uždarė lietuvių krikš 
čionių demokratų partiją, Liein 
vos valstiečių liaudininkų są
jungą, Lietuvos jaunimo sąjun
gą ir Lietuvos ūkininkų vieny 
te su visais tų organizacijų 
padaliniais visoje Lietuvoje

LIE 1 U VOS RAGUOČIAI
i palestina

S. m sausio 9 d. iš Klai 
pėdos latvių laivu buvo ¡siųs
ta į Palestiną 381 raguolis. Po 
ilgos ir audringos kelionės, 
sausio 26 d. laivas su raguo
čiais pasiekė Gibraltarą (Ispa
niją), ir atplaukė į Haifos uos 
tą Palestinoj. Kelionė užtruko 
apie 30 d. laivas padarė 8.000 
klm. vandens kelio. Dėl dide
lių audrų kelionėj 7 raguočiai 
nusilaužė kojis ar šiaip nugai 
šo, o kiti sveiki pasiekė Palesti
ną.

GINKLU FONDE JAU 
591.527 lt.

Kariuomenės teikimo vai-į 
dj bos ūkio skyriaus žiniomis, 
Ginklų fondo lėšas vasario 1 
sudarė: grynais pinigais 314.510 
lt. vertybės popieriais 314,792 
lt. brangianybčmis (įvairiomis 
brangenybėmis, aukso grndinė- 
Fė, 2 auksini i sutuoktuvių žie
dai, sidabrinis portsigaras) — 
2 078 lt kitais daiktais— 47 Ir.

Viso labo bendrai š. m. 
sausio 1 d. Ginklų fonde bu
vo 422.273,62 lt. paaukota per 
š. m. sausio mėnesį — 169.253,- 
88 ir iš viso š m. vasario 1 
d. — 591.527.50 lt

Daug įstaigų ir asmenų 
yra pasižadėjusių aukoti Gink 
lų fondui, bet kadangi tos au. 
kos dar negautos, tai i šias žj 
nias neįtrauktos.

Pirma lietuviu šoferiu mokykla
YIEVTES I7si9, (Puente Barracas) Buenos Aires į

Išgaunu Registra Capital Federal į 
ir provincijos be iš anksto apmokė ■ 
imo Ir be j< kio susipažinimo su t 
grlvėnii-.-, l.e to duoda darbą Sa- j 
vo mokiniams, ten kur jie nori.

į Vi LhA5 KURSAS §50- Patarnavimas suradime darbo veltui į 
į Visos 4.3 tmmvijų ir autobusą linijos pravažiuoja pro mūsą mokyklą. \

U. T. 21-0265 Į
.... __ _____ - ------ --- ------------- —---------------- *

TTTw Hi^iTTi WiIimib ■iiiiiBi iihi'n i M'iii ill'll m i ir imi mu nnnTi«"irim"nm--------~ra-nmr

I
Dr. N. V. Miloslavich

Specialistas odos ligų, kraujo, Sifilis, triperis.
Gydytojas priima asmeniškai

Visiškai išgydoma laike 20 arba 30 dieną
Gydoma ant išsimokėjimo, mokant per mėnesį arba kas 

penkiolika dienų
Kalbama visomis slavų ir vokiečių kalbomis 

Priėmimo valandos nuo 3 vai. iki 7 vai.

Reconquista 628 I - as aukštas Bs. As

Prižiūrima gydytoją specialistų.

Moderniausias veneriniu ligų gydymas
įvairios moterų ligos Kraujo užplūdimai

Džiova — Gydymas aukso druskos kontr. X spinduliai 
C’ii-irgija — Vidujinės ligos — Apendicis — Nenormalios nag 

Širdies — Vi uriú, Skilvio ligos — Reumatizmas.
Gerklės, Nosės, Ausų ligos. Odos uždegimas ir panašios Ii

Diatermia — U travioletiniai Spinduliai
Peržiūrėjimas 2 pesai

Pri’ma nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 vai. švent. nuo 10 iki
Skyriui Manuel Estevez 1186 esq. Biilingliurst, Dock S
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Mažiesiems
Aš myliu.

Myliu aš tėveli, 
Myliu ir mamyte, 
Myliu dar broleli 
Ir mažą sesytę.

Už tai myliu tėti, 
Kad batus nupirko 
Ir saldaini davė, 
Kai sesuo pravirko.

Geras man tėvelis, 
Karštai mane myli,— 
Kai einu mokyklon, 
Tai manę palydi.

O kai i bažnyčią 
Eina su mamyte, 
Tai ir mane veda 
Su maža sesyte.

Oi, myliu tėveli, 
Nes labai man geras, 
Nors už blogą darbą 
Kartais jisai baras.

J. Žižmaitis.

Negeriu...
Negeriu dagtinės, 
Nei alaus, nei vyno, 
Nes žmonėms nelaimes 
Jie tiktai gamina.

Aš esu laimingas, 
Rasdamas paguodos, 
Kad blaivus pasaulis 
Tyrą džiaugsmą duoda.

Aš visad klausysiu 
Angelėlio Sargo, 
Kad jis man neleistų 
Būt alkolio vergu.

J. Mineiga.

ĮSIDĖMĖKIT 
gerai

AUTOMOBILIU TAISYMO

JONO POVILONIO
Av. Pavón 69. Avellaneda

Taisomi įvairiausių rūšių automobiliai, sunkvežimiai ir tt.

Lietuviai, automobilių bei sunkvežimiu savininkai kreipki
tės tik į šią dirbuvę, nes jūsų automobilis bus greitai, ge

rai pataisytas ir dar už pigesnę kainą, be to dar geriau.

PARSIDUODA .NAMAS
Skubiai parsiduoda namas iš 

kambarių, virtuvių ir kit. p'a- 
čiai apgyvento] vietoj, eina pro 
šalį tramvajus Nr. 3 ir autobusai 
Nr. 3 ir Nr. 15. Tartis c. 3 Sar
gentos 1533. Gerti.

IGJAI PARSIDUODA
Skubiai parsiduoda almaseno 

baldai: fiderería, fiambrería, mos
trador, balanzas, tancues para acei
te y kerosene, instanterías ir kiti 
almaseno smulkūs reikmenys. Kreip
tis pas P. Gurskį c. Aznpardo Nr 
996. Vai. Alsina.

Juokai
KODĖL NEVALGAI?

Vieną šventadienio vaka-i 
ra Petrelis sėdėjo su tėveliais 
už stalo.

— Petreli, kodėl nevalgai, 
ar nepatinka?—klausia motina.

— Ne, mamyte, aš tik 
neturiu šaukšto! — nedrąsiai I 
atsako Petrelis.

LIETUVIS MŪRININKAS
Atlieka sąžiningai visus statv- I 

bos darbus. Kreiptis asmeniškai vi- I 
sais šventadieniais aria laiškais vii 
suomei šiuo adresu.

Juan Kriščiūnas
c. Tabaré 6971. Santos Lugares 

Buenos Aires.

Gran Clínica Constitución
Vedama profesoriais svetimšaliais, išsispecializav siais gar

siose Europos klinikose europiečiam parengtose.
Moderniški antivenerinių vaistų sandėliai.
BLENORAGIJA - aiški ir kroniška. Garantuotas išgydymas 
SFILIS visuose laipsniuose. Moderniškas gydymas 
KRAUJO IR ODOS ligos, pučkų, plėmų ir plaukų gydymas. 
LYTINIS SILPNUMAS gydomas nauja sistema.
ŠIRDIS - PLAUČIAI kosulys ir suL'esėjimas.
VIDURIAI Nevirškinimo pašalinimas, pilveli.!. 
REUMATIZMAS hemoroidai, nervų ligos.
GERKLES - gerklė", nos’es ligų gydymas 
SPINDULIAI X. DIATERMIJA.
MOTERŲ LIGOS (atskirai) kroniški kraujo užplūdimai.

Didelis prityrimas mūsų daktarų specialistų yra garantí 
ja greitam ir visiškam išgydvmui.

PATARIMAS IR ANALIZAS VELTUI
Priima nio 9 iki 21 vai. Šventadieniais nuo 10 iki 12 vai.

BERNARDO de IRIGOYEN 1'48
Plaza Constitución. Buenos Aires.
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PATARIAME PIRKTIS
Skrybėlės
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Plekšite Pigiau ir Geriau Tik - CASA RAYADA -

NEUŽMIRŠKIT, TIK - CASA RAYADA -
Kur pinigai teisingai sunaudojami

(Prieš pat Avellanedos Stotį)
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URUGVAJAUS

ŽINIOSm
URUGUVAJAUS ŽINIOS

Prenumeratūra Urugvajuj metams 4 pesai, 
pusei metų 2 peš. Lietuvon 6 pesai.

Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu
Fraga 115, Avellaneda 

BUENOS AIRES

JAU LAIKAS BENDRAI 
PRADĖTI DIRBTI.

Jau kuris laikas Urugva
jaus lietuvių kolonijoj jaučia
mas ryškus organizacinio vei
kimo susilpnėjimas. Net ir di
desnės organizacijos savo na
riais kaskart mažėja, o mažes
nės organizacijos vargiai val
dyboms sudaryti narių beužten 
ka. Užtat šių organizacijų ir 
veikimas irgi sumažėjo. Nežiū
rint šios organizuotumo deka- 
dencijos, kuri kolonijoj atro 
dytų neigiamai, vienok šis į 
vykis aiškinamas ir iš gerosios 
pusės, esą nykstąs ir tas anta
gonizmas, kurs tarp atskirų or
ganizacijų tiek metų vyravo ir 
buvo nesugyvenimo siena. E

są dabar atėjęs laikas galvoti 
apie bendrą visų Urugvajaus 
lietuvių organizaciją, į kurią 
Įeitų visi lietuviškai mąstą lie
tuviai. Net ir socialistiniai nu
sistatę pradeda blaiviau mąsty
ti ir kalbėti apie lietuvišką dar 
bą. kurs vieningas šimteriopai 
būtų produktmgesnis. Reikėtų 
tik mesti polemikavus ir už
miršti tuos senus nesutikimus.

i a-alietis
PADĖKA

Urugv. Lietuvių Rymo Ka
talikų D-jai paaukojusiai £ pe- 
zus saldainiams, mokiniams cho 
ristams dalyvavus ems Vasario 
16 Pamin jime, mokinių ir sa
vo vardu tariu širdingą aėių. 

Mok Ved. F. Kairaitis.

Urugvajaus Lietinių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay'

Lietuvišku Laivų Agencija
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Beri a i860. Cerro.
Montevideo

Tintorería
F, Budreikos

o.Canelones 962 Montevideo

Lidtuviškas Restoranas.
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio
cdle 1. Nr. 77, Barrio Casabi 

Villa del Cerro.
Foto Arte

Stasio Bartnikaičio
c. Grecia 312, Villa del Cerro

tintorería Psysandú
E. Diko

calle Pay sandu 1142
• ■'*' i -ge-atyjat. f mwu»na ■

Taiso laikrodžius
žiedus ir kitokias t rangenybes 

taip pat gabma pirkt nauių laikro
džių žiedų, akinių ir kitų. Lietuviam? 
nuolaida. Tad eik j „Casa Alemans 
H-nos„ c DOTilNQUEZ 83Ó

PINEYRO

Ko pasiekė Klaipėda būdama 
Lietuvos

Prieš Didįjį karą ir ligi 
1923 metų Klaipėda buvo ma
žas, nežymus Vokietijos užkam 
pis uostas. Jos vardo nežino,o 
net ir tolimesni Vokietijos gy 
ventojai. Tada į Klaipėdos kraš 
tą niekas, net patys vokiečiai, 
nekr ipė rimtesnio dėmesio. 
Tačiau po 1923 m. sausio 15 
d. garsaus sukilimo, Klaipėdos 
kraštui ir uostui galutinai atite 
kus Lietuvai, jo reikšmė žymiai 
pakilo Ir suprantama, nes Klai 
pėdos uostas yra vienintelis 
Lietuvos išė|imas į platų pa
saulį, yra langas i Baltijos jū
rą, langas, nuo kurio daug p:i 
klauso tolimesnis visos Lietu
vos klestėjimas. Dėl to Lietu
va visomis išgalėmis ir kovoja 
dėl Klaipėdos krašto, pakęsda- 
ma net didelius politinius ir 
ūkiškus susirėm mus su Hitle
riškąja Vokietija. To dar maža. 
Nuo 1923 metų Lietuva labai 
daug padarė Klaipėdos krašto 
medžiaginiai kultūriniai ir jų 
gyventojų gerovei kelti.

Pirmiausia buvo atkreip
tas dėmesys į Klaipėdos uos
tą. Jis praplėstas, pagilintas ir 
patobulintas, išvestos naujos 
krantinės ir išvesti nauji basei 
nai, toliau į jūrą nuleisti mo
lai. Uosto techniškas įrengi 
mas padarytas daug naujesnis, 
Įtaisyta eilė galingų kranu ir 
kitų piretaisų, kurie duoda ga
limumo grėdai prikrauti ir iš 
krauti laivus, uoste pastatyti 
nauji sandeliai. Taip pat iš 
uosto i Klaipėdos miestą nu

valdžioje.
tiestas geležinkelis, kitos Lietu 
vos dalys su Klaipėdos kraštu 
sujungiamas plentais, i visus 
šiuos darbus Lietuvos iždas 
yra įdėjęs keliasdešimts mili
jonų litų

Jau beveik keturi penkta
daliai viso Lietuvos išvežimo į 
užsienius šiandien eina jūrų 
keliais per Klaipėdos uostą. Už 
tai kasmet sparčia auga ir t 
Klaipėdos uostą atplaukiančių 
laivų skaičius Vien tik 1935 
m į Klaipėdos uostą įplaukė 
1.225 laivai Tai yra daug kar 
tų daugiau, negu tais laikais, 
kai Klaipėdo kraštas priklausė 
Vokietijai Šiais laikais Klaipė 
dos uostą lankydavo tik maži 
laivai, kurie vežiodavo miško 
medžiagą, šiek tiek akmens 
anglių, šilk ų ir kitų nežymių 
prekių. Oi dabar i Klaipėdos 

■uostą ateina dideli jūrų laivai 
j su visų rūšių kroviniais. Drau- 
i ge ateina ir dideli keleiviniai 
laivai, kuriais kasmet atplaukia 

1 užsienio lietuvių ekskursijos. 
Kasmet didėja skaičius laivų, 
plaukiojančių su Lietuvos vėlia 
va. Šiandien Lietuvai jau pri
klauso aštuoni prekybiniai ir 
vienas kariškas laivas. Be to, 
įsikūrė nuolatinės laivų susisie 
kimo linijos tarp Klaipėdos ir 
Londono, Klaipėdos ir Belgi
jos bei Olandijos uostų, Klai
pėdos ir Danijos, Švedijos, Is 
panijos, Portugalijos, Vokieti
jos, Sovietų Rusijos ir Balti
jos valstybių.

(Bus baugina)

I
Avellanedoje Dr. Lembersky

Specijalistas prie gimdymo, moterų, vaikų ligų ir Chirurgija £ 
Peršvietimas X—Diatezis—Peršvietimas Ultravioletinis j. 
¿JV MITRE 633 U. T. 22*AiVELLflNEM‘7469 S 

priima: nuo 14 iki 16 v.; šventadieniais nuo 9 iki 11. &

_ = —— ____ _________________ - ——____ _Pastaba: Pirmas apžiūrėjimas veltui tiems neturtingiems ligoniams L 
-sj kurie gaus rekomendaciją , P.A. ZlNIU“ radakcijoj.
^r^F^r^Jr-^F=įt-:3p:?F^Į=rjrT^r=jF=iF=i[=j|==iĮ==jF=ip=lr=dr==li=J^r==J|=an=dr=ai/

Visti Ligų Klinika
Pati didžiausi ir patogiausi Klinika —— Buenos Aires 
12 kabine'ų, 10 gydytoji) specialistų.

Ber.drcji Klinika
Vidurinės ligos. Širdis. Plai čiai. Keptnos. Pilvas, yjervai 
Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojus.

Plaučiu Ligos
Kosulys, aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Flevritas ir 
kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi.
Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio 
netekimas), praeina visiškai, ka» pas mus gydosi.

Venerines Ligos
Sis skyrius vedamas žymaus venerini t) ligų specialisto gydy
tojo Dr. A. Izaguirre.
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais metodai 
SIFILIS; 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.

Dantų Klinika
Kainos labai žemos. Ištraukimas danties be skausmo §2.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBF. Ligeniai, gyvenantie
ji laukuose, gali kreiptis laišku. Mėnesiniai abonai §10.

Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo ¡5 iki 21 vai. 
šventadieniais nuo 9 vai. iki 12

P e r ž i ú r ėj i ma s 3 pesai

Suipacha 28
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Argentinoje
LAUKIAMAS ATVYKSTANT 

COPELLO
Si šeštadieni laivu „Bian- 

comano“ grįžta iš Italijos pir
masis, naujai pašventintas Ar
gentinos kardinolas Santiago 
Copello, jį pasitiks vyriausy
bės atstovai, dvasiškija ir šiaip 
katalikiškoji vyriausybė.

BUENOS AIRES RINKIMU 
REZULTATAI

Šiomis dienomis baigti 
skaityti Buenos Aires rinkimų 
balsai, kurie atrodo sekančiai: 
radikai gavo 187.018 balsų ir 
pravedė 11 atstovų į kongresą 
ir 1 1 narių i miesto tarybą, o 
mažumoj pasiliko socialistai 
tegaudami 103.088 balsus ir 
pravesdami 5 atstovus į kon-
gresa ir i nresto tarybą 6 na 
ries

San Luis provincijoj rinki
mus laimėjo konservatoriai, o| 
radikalai pravedė tik viena at
stovą. Tukumane radikalai lai
mėjo rinkimus pravesdami tris

daųgumą.
Papildomieji rinkimai Bu

enos Aires provincijoj Įvyksta 
šį sekmadienį

LIETUVOS RUSAI VYKS 
I MISIONES

Savu laiku rašėme, kad 
daugybė Lietuvos rusų emigra
vo i Paragvajų, į Baltic kolo
niją, bet paskutiniu laiku vie
tos laikraščiai pradėjo rašyti 
kad šie Paragvajuj gyvenanti 
rusai kolonistai kreipęsi į Ar
gentinos vyriausybę, kad j.ems 
leistų persikelti Argentinon ir 
kolonizuotis Misiones teritori- 
torijoj. Manoma, kad Argenti
na tokį lėid mą duos ir visa 
Baltic rusų kolonija persikels 
Argentinon.

AMERIKA DAUG PERKA 
ARGENTINOJE

Siautės Amerikos komer
cijos departamentas praneša, 
kad Argentina praėjusiais me 
tais Šiaurės Amerikoj pirko 
už 49 milijonus pesų, o Šiau-

atstovus, o konservatoriai t k rėš Amerika Argentinoj pirko- 
1 atstovą. Santa Fe provinci- si už 65 milijonus įvairių pre- 
rinkimus laimi irgi radikalai. įkių. Tai pirmą kartą Argenti

Apskaitoma, kad naujaja nos istorijoj, kad tiek daug 
me kongrese opozicija turės pirktų Šiaurės Amerika.

Geriausia Dovana

LIETUVON
Peso vertei nukritus ir uždraudus laisvą siunitmą 

Lietuvon pinigų, geriausia dovana pastų ti in Lietuvą ar 
broliui, ar sesutei, tėveliams ar savo giminėms didžiausias 
ir plačiausiai skaitomas Pietų Amerikoj laikraštis

P. Amerikos Žinios
Kuris metams Lietuvon tekainuoja tik 6 pesa', pusei 

metų 3 ir vienam mėnesiui 50 centavų Laikraštis galima 
išrašyti kiekvieną dieną net ir sekmadieniais redakcijoj 
nuo 10 vai. iki 6 vai. vakaro. Provincijoj gyvenantiems 
galima prisiųsti pinigus liakruotuose laiškuose arba Giro 
postal — pašto čekiais, kas galima atlikti kiekvienoje 
pašto stotyje.

Išrašę laikraštį Lietuvon, ji gaus kiekvieną sa
vaitę ir už tai Jūsų namiškiai visada bus dėkingi.

Nelaukdamas ilgai išrašyk ir dar kitam pasa
kyk, kad išrašytų, nes „P.A. Žinios“ laisvai ine'na Lietu 
von. Išsirašiusieji gauna normaliai ir už siuntimą dėkoja 

Neužmiršk adreso: „A.P. Žinios“ c Fri;a 11 >, 
Avellaneda Pineyro

Didelė Lietuviu Svetainė
K. KAUŠAK1O

c, Monteagudo 428 Parque Patricios
Sveiki, pigūs ¡r skanūs lietuviški valgiai ir gėrimai 

Mandagus aptarnavimas
Visada griežia lietuviška muzika

Lietuviai kviečiami atsilankyti ir persitikrinti

V 
R A. Z.
spaustuvė

atlieka įvairiausius spaustuvės darbus kaip lie
tuvių kalba, taip ir ispanų kalba, nežiūrint 
koks ir kokio turinio užsakymas būtų.

Spausdinama propagandiniai lapeliai, vizitinės 
ir komercinės kortelės įvairiausių rūšių ir dy
džio. blankos komercinias laiškams ir pakvi
tavimams, komerciniai vokai, pakvitavimai, 
vestuvių ir šiaip banketų kvietimai ir įvairūs 
kiti užsakymai.

Darbas atliekamas greitai, sąžiningai ir daug 
pigiau negu kitur. Tad prieš duodamas užs ky 
mą bet kokiam spaustuvės darbui, pasiteirauk 
per telefoną arba asmeniškai mūsų spaustvės 
kainų ir įsitikinsi, kad čia pigiau ir geriau. 
Taipgi patark ir savo pažįstamui, kad ir jis 
visus užsakymus darytų mūsų spaustuvėj.

— TELEFONAS —

22-0476

Fraga 115.
PIÑEYR0

Avellaneda

l’risi mink
Seniausi Institutą, kuriame gydo 

specialistai gydytojai

Venerines ir kraujo ligos
Tikras ir Visiškas išgydymas

Prima nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 valandos
Direktorius Dr. A. StigsI

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

BRASIL 925
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Jau Veikia Lietuviu Mokyklos - REIKALINGI ADRESAI -
Šių metų kovo mėnesio 2 

d. pradėjo veikti lietuvių Tumo- 
Vaižganto vardo mokykla ca 
He Brasil 2227, V. Castillinoj, 
o kovo mėn. 10 d. taip pat 
pradėjo veikti lietuvių Dariaus 
ir Girėno vardo mokykla, calle 
Beazley 3724 N. Pornpeyoj 
Kaip viena taip ir kita randasi 
netoli Buenos Aires Centro.

Pažymėtina, kad šiais me
tais lietuvių mokyklos nei die
nos nesuvėlavo, tai dėka Lie
tuvių Namų Tarybos. Ypatingai 
daug pasidarbavo Dariaus ir 
Girėno vardo mokyklos at'da 
ryme Buvusių Lietuvos Kariuo 
menės Kariu Sąjungos pirmi
ninkas ir Lietuvių Namų Tary 
bos narys p. J Stasiulevičius.

Virš minėtose lietuvių mo
kyklose šiais metais mokinsis 
daugiau 100 lietuviukų, tai gra 
žus skaičius, kurie augs lietu
viškoj ir tautiškoj dvasioj.

Prie progos reikia primin
ti ir tas, kas trukdė ši daibą. 
Tai tariamoji ktm. J. Janilionio 
, I k. federacija1. Kun Janilio- 
nis, dar mokykloms nepradėjus 
veikti per savo „Švyturį“ pra
dėjo pulti Lietuvių Namų Ta
rybos skiriamus mokytojus ir 
tam panašiai, o praėjusiais me 
tais veikusioj lietuvių Tumo - 
Vaižganto mokykloj kun Jani- 
lionis nemalonėjo nė vienos ti
kybos pamokos padaryti, o Lie 
tuvių Namų Taiyba kvietė raš 
tiškai net tris sykius.

Mums nesuprantama, ko
dėl čia kun. Janilionis laikomas? 
Argi tam, kad griovus čia tau 
tiška veikimą. Lietuviškų mokyk 
lų reikalu ir „A L. Balso“ re
daktorius aferistas K. Norkus 
geriau galvoja, negu kun. J. Ja 
nilionis. Šiais metais Lietuvių 
Namų Taryba ir mokyklų tė
vų komitetai yra nusitarę kreip
tis į Į. E. Lietuvos Minister}, 
kad Jis dėtų pastangas išrūpin 
ti toki kunigą, kuris neatsisaky 
tų dėstyti lietuvių mokyklose

MOTERŲ 
KLINIKAi

DIREKTORE MOTERISGyiNTOJA 

D1 MATILDE KRAŠTUI1ENĖ
— IŠ LATVIJOS — 

VISOS MOTERŲ ii VAIKU 
LIGOS

NĖŠTUMAS-GIMOyMAL- SUVĖLUO
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 

ŠLAPUMO ANALIZA! - SPINDU
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYKUSIOMS IŠ TOLIAU YRA LOVOS 

PATARIMAS 3‘PESAI 

PRIĖMIMO VALAHDOb NUO I0 U IR 1$-19 VAL 
SEKMADIENIAIS lA ŠVENT NUO tO

SUIPACHA28

tikybos pamokas. O jei tai ne" 
pavyktų padaryti, tai mokyklų 
globėjai kreipsis į vietos argén 
tmų kunigus, kad jie sutiktų 
dėstyti tikybos pamokas lietu
vių mokyklose, ir manoma kad 
neatsisakys. Tokiu būdu šiais 
metaia lietuvių mokyklos veiks 
pilnoj tvarkoj J r.

DOMBRAVAS PAVARYTAS 
BULVÍÚ SKUSTI.

Susijungus pozicijos ir o- 
pozicijos tautininkams buvo iš 
leistas ir opozicijos tautininkų 
organas „Išeivis“ išaiškinimui 
esamos padėties. O „advoka
tas“ Dombravas, kun Janilio
nio pi ¡mokintas nutarė užvesti 
bylą, buk „Išeivis“ buvęs jo 
nuosavybė, o tik tautininkai da
bar pavogę „Išeivio“ „klišę“. 
Ir nieko nalaukęs Dombravas 
užveda bylą teisme. Teismo tar
dytojas pašaukia „Išeivio“ re
daktorių p. A. Gūrą. Gi pa
aiškini s, kad „Išeivis“ yra tau 
tininkų ir tautininkai už jį atsa 
Lo. tai buvo pašauktas tautinio 
kų valdybos sekretorius p. J. 
Nakutis. Tardytojui nušvietus vi 
są dalyką kad „Išeivis“ niekad 
Dcmbravo nebuvo ir nėra, o 
yra tautininkų sąjungos, gi Dom 
bravas ir iš sąjungos yra išmes 
tas už nesilaikymą sąjungos į- 
staių. Tardytojas pareiškė, kad 
„abogado ‘ Dombravas galįs ei 
ti bulvių skusti, o ne bylas 
vesti Jr.

LIETUVOS PASIUNTINY
BE PAIEŠKO:

Lietuvos Pasiuntinybė Bu
enos Aires m. šiuo kviečia at
silankyti į jos patalpas, arba 
nurodyti savo adresus žemiau 
išvardintus piliečius:

1. Posčiūną Vladą, iš Pa
nevėžio aps.

2. Kišką Macį iš Joniškio
3. Citavičių Kazį iš Tel

šių apskr.
4. Simanavičių Vladą,* iš 

I Aukštadvario vai.
5. Gelgota A. iš Mari 

j ampolės miesto.
6. Dobkevičių K. iš Kau

no miesto.
7. Ambrazą Aleksa, iš Mer 

kinės.
8 Kernagį Liudą, iš Ro

zalimo vaisė.
9. Panasinienę - Lisaus

kaitę Eleną iš Karmeliavos v.
10. Budreiką Aleksą, iš 

Platelių vaisė.
11. Sukalti Antaną iš Pa- 

bebirvio.
12. Strašinskį Antaną, iš 

Pažaislio vaisė.
13. Baltplūkį Juozą iš 

Vaškų.
Pasiuntinybė

Argentinos Lietuvių Tautininkų 
Sąjungos Centro Vadovybė 

ir
Buenos Aires bei Avellanedos
Arg. Liet. Taut. Sgos Skyriaus 

— Valdyba —
e. Fraga 115, Pineyro, Avellaneda 

Buenos Aires

Lietuvių Tumo - Vaižganto 
— Mokykla —

c. Brasil 2227. V. Castellino

Tumo - Vaižganto Mokyklos 
— Bendrabutis —

c. Brasil 2237, V. Castellino.

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos 
P. Alsino? Skyrius

c. Brasil., 2227, P. Alsina

Arg. Liet Tautininkų Sąjungos 
— Berisso Skyrius — 

c. Montevideo 1289 
Berisso F. C. S.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos
— Rosario Skyrius —

Ada. 12 de Octubre 320 Saladillo. 
Rosario de Santa Fé

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Tukumano Skyrius —

Ada. Mitre 6 cuadra, c. Perú 
esq. 12 de Octubre 

Tucumin

Kordobos Lietuvių Savišalpos
Draugija „Neptūnas“

c. Méjico 70(5. /Vito G ral Paz 
Cordoba

Lieluvos Pasiuntinybe 
Konsulatas

Callao 1971 Bs. Aires

PERŽIŪRĖJIMAS 3 pesai.
Še-tadienia-s apžiūrėjimas veltui

Visi ligoniai apžiūrimi paties šios Ii 
goninės gydotojo - direktoriaus ir vi 

sai nemokamai.

Ištiriami visokiomis ligomis sergantieji

Venerines Ligos
Bleno'agija — Sifilis — Gydymas 
greitas, be skausmo. Gydoma elek

tros pagalba
Garantuotai išgydoma laike 30 dienų.

REUMATIZMAS — GERKLES — NOSIES 
IR AUSU LIGOS

SPECIALIST» U ET

SARMIENTO 10

SUSIVIENIJIMAS L. A 
c. Garcio 267 Pineyre 
pirmininko adresas:

Rivadavia 5101, Buenos Aires

= Pietų Amerikos Žinios =
Redakcija ir Administracija

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

Darbo ir Patarimų
— Biuras —

c. Fraga 115, Piñeyr. Avellaneda

— Spaudos Klubas — 
Frag 115. Pineyro. Ave laneda

Lietuvių Kolonizacijos
— Biuras —

c. Fraga 115. Piñeyro. Avellaneda

LIETUVIU — ISPANU
— ŽODYNAS —

Galima pirkti šio laikraščio reda
kcijoj lietuvių ir ispanų kalbos žo
dynas. Jis kainuoja 1 pesas.

Reikalaukite.

PARDUODU NAMUS
D<’1 skubaus išvykimo i užsie

ni, pigiai parduodu namą iš pen
kių kambarių ir 4 virtuvių. Vieta 
labai graži, plačiai apgyventa, par 
davimo kaina 1.930 pesų. Taipgi 
parduodu mėbelius Tartis vietoje, 
c. Pergamino 771,. Sarandi.

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS
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P.Aiaerikos Žinios Dirección y Administración

Fraga 115, Piñeyro 
AVELLANEDA

TAUTININKU POSĖDIS ISIDEMLIINA.
c, .• ; i= j o Skubiai leikalmgas rimtas lietuvisSekmadieni, lod kovo, 9 su 2ü0 _ 3ū0 b’ugvajaus pcZų ka.

- • A' oU 1 * tVJcilio rvcv

vai. ryto, Lietuvos I asiuntmy- pjja;0 atidarymui naujai komerci- 
bės patalpose, c. Callao 1971,' 
šaukiamas Arg Liet Tautinin
kų S-gos valdybos posėd s. Vi 
si valdybos nariai kviečiami da
lyvauti.

Pirmininkas Br. Hincas

V. CAST1LLINOS TAUTI- 
N1N U SUSIRINKIMAS.

Argentinos Lietuviu Tau
tininkų Sąjungos V. Castilli- 
nos Skyriaus Įvyks visuotinis 
narių susirinkimas š. m lo/o 
mėn. 15 d. 14 Tumo Vai įgau
to mokyklos patalpose c. Bra
sil 2227 V. Castillina.

1 Kebleris 
A.L.T.S-gcs V. C. Pnmininkas

JAU ATIDARYTAS 
BENDRABUTIS

Piie Tumo Vaižganto mo
kyklos, tėvų komiteto pastan
gomis atidarytas mokinių ben
drabutis. Tėvai, kurie savo vai
kus norėtų leisti lietuvių 
mo Vaižganto mokyklon ir juos 
atiduoti Oendiabutin, lai tesi
kreipia c. Brasil 2227, V. Ca- 
stillino.

STATOMAS DIDELIS 
FABRIKAS

Kilmėje viena stambi kom
panija stato dideli chemijos fa 
briką. Prie statybos d rbų dir-į 32 metų amžiaus, turiu gerą pi
ba daug darbininkų, be to dar stovų staliaus darbą. Suinteresuo- 
imama darbininkų. Sakoma, kad tos j-asykite^šauojidresu: Sr. Fr.N. 
šiame fabrike dirbsią keli tūks 
tančiai darbininku. Lietuviai 
bedarbiai nepra eiskit geros 
progos. Apsidairykite.
TAUTININKAI RENGIASI 

PRIE VAKARO
Argentinos Lietuvių Tau

tininkų Sąjunga rengiasi grei
toj ateity suruošti dideli, žie
mos sezonui prasidedant, vaka 
ra. Laikas ir vieta greit bus 
pranešta spaudoje.

NAUDOKITĖS MUSU 
ADRESU

Daugelis mūsų skaitytojų 
ir šiaip lietuviu nusiskundžia 
neturėjimu pastovios vietos, kur 
galėtu siųsti savo laiškus bei 
korespondencijas ir kartu prašy
dami pavelyti naudotis mūsų 
adresu.

Pranešame visiems mūsų 
skaitytojams ir šiaip lietuviams, 
kad jų prašymą patenkiname.

lu

nei šakai. Geras penias ir są'ygos. 
įdėtas kapitalas garantuotas. Sku
biai kreip is laišku ar asmeniškai j 
šiuo adresu. A. česna. Agencija 
153 Riode Melilla. Montevideo.

REIKALINGA MATRIMONIO, j 
Mažai šeimynai reikalinga moteri® 
su mergai’e nuo 12 — 15 metų 
amž. prie v so darbo ir jei turi 
vyrą, kuris dirbtų kitur, jam bū
tų duodama kambaris ir valgis. 
A ga 60 pezų. Dėl smulkesnių ži
nių ir susitar. i šio laikraščio ad- 
ministracijo .

PARSIDUADA.
Pigiai parsiduada mūrinis narna® 

iš dvejų kambarių, vir uvės vai" 
gomojo ir galerijos. Pastatytas iš 
geros mebžiagos. Vieta graži ir 
plač ai apgyventa lietuviu s Tai
tis c. Giufra 3473. Vai. Alsina 
aukš.urnoj Rivadavia 2600.

Jonas Levanavičius. 
PAIEŠKOJIMAS

P ieškau savo giminaičio 
do Šukio, kilusio iš Miežiškų 
nytkaimio, Panevėžio ap. j 
kusio Argentinon prieš 10 metų, 
savu laiku gyveno Rosario prie
miesty Sa’adižiuj. Kas žino apie jį 
arba jį patį prašau atsiliepti šiuo 
adresu: Klemensas Vydžius 

c Rondeau 2226 p.1 i, 
Montevideo. R. O. del Uruguay.

VEDYBŲ TIKSLU
Ieškau lietuvaitės, nesenes- 

32 metų amžiaus, geltonplau- 
ir darbininkės. Esu vilnietis,

Via- 
j baž- 
Atvv-

nes 
kės

c. Giufra 1620. Pineyro.

Dipbmuott Mediste
Ona Mežanskenė 

c Patricios 1246 Pi80 u
Siuvu įvairių rūšių mote

riškus drabužius už labai že
mą kainą. Lieruvatėms dide
le nuolaida' kviečiu apsilan
kyti ir bersitikrinti. lei no
rit atrodyti daliai, susdinki- 
tės drabužius tik pas mane.

Laikrodininkas
J VAIČIŪNAS

Pigiai ir gerai taiso laikrodžius 
ir kitokius auksinius daiktus.

C. Dominguez 946 PIÑEYRO

Europiete
Diplomnota Fragoi ir 

Buenos Aires
Fiįamena Beneš-Bilek
ę. Linrt 1217, i piso
U.T. 23—3389 B. Orden
Priima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais vi
są dieną Specialistė prie gimdy
mo ir visų moterų ligų. Kalba 
visomis slavų kalbomis vokiš
kai ir supranta lietuviškai.

Piñeyro

Casa Rodríguez
Para Precios Económicos

CASA RODRIGUEZ

Giribone 1070

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naują pasidaryti sulig pasku- 
tiniausios mados, kreipkis

657 DOMINGUEZ 657
Piñeyro, Avellaneda 

aloma ir presuojama kostiumai

- La Victoria

I
Dr ANTONIO MILOSLAVICH į

Chirurgas Dentistas i
Baigęs Buenos Aires Universitete medicinos fakultetą

Pilna dentadura. Dantų traukimas be skausmo Kainos eko- < 
nomiškos. Apsimokėjims: kas 15 -lika dienų

Priima: antradieniais, ketvirtadieniais ir šeštadieniais nuo 3 v iki 7. i
Pirmas apžiūrėjimas veltui, jei ateina su šiuo laikraščiu <Reconquista 629, primer piso, Buenos Hires <

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLXUSYK PRITYRIMO; , Nenaudok ardančiu metodų kaip plovimo ir tripa- 
flavimo skiepų. Taip pat nenaudok „ paskutinė naujiena“, nes tai dar nebuvo 
galima ganėtinai išstudijuoti. _
Argentinos Gydytojų Susivienvjimo gydytojai ano visus siūlomus budus del 
Blenoragijos prižūrėjimo arba gydymo, o taip pa visokios rūšies vaistus uuo 
gedimo, kurie gali būti priimti šiamti iks'u.
Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikrinusią gydymo sistemą be 
reikalingumo daryti „stebuklus“ nei „Naujanybės .

Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus pirmiems ligos požy
miams nors ir jie lengviausi būtų, eik į Argentinos Gydytojų Susivienijimo kon- 
sultoriia kur išsigvdvsi nuo Blenoragijos greičiau kaip per 40 dienų.

O DO S LIGOS IR SIFILIS 
Priima nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

R&ENTINA

San Martín 440. Bs Aires
UlllllltnilllllillllllinilllllllllIIIIIIIIIIIIlillllllliiHMIllItlIlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll Illllllllllllllll...... .

Redaguoja Redakcinė Komisija P A. Žinių Spaustuvė, Fraga 115, Avellaneda

B

12


	C01C01B795566-1936-Nr.11-original-0001-
	C01C01B795566-1936-Nr.11-original-0002-
	C01C01B795566-1936-Nr.11-original-0003-
	C01C01B795566-1936-Nr.11-original-0004-
	C01C01B795566-1936-Nr.11-original-0005-
	C01C01B795566-1936-Nr.11-original-0006-
	C01C01B795566-1936-Nr.11-original-0007-
	C01C01B795566-1936-Nr.11-original-0008-
	C01C01B795566-1936-Nr.11-original-0009-
	C01C01B795566-1936-Nr.11-original-0010-
	C01C01B795566-1936-Nr.11-original-0011-
	C01C01B795566-1936-Nr.11-original-0012-

